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URATOWALI HONOR WOJEWÓDZTWA
Podopieczni Artura Młodziniaka zdobyli trze-
cie miejsce w rozegranym w Kłodawie VII 
Turnieju Piłki nożnej im. Wiktora Frątczaka 
w kategorii Młodzik Młodszy. 

SOŁECTWA INWESTUJĄ
Na sesji budżetowej, radni zaaprobowali fun-
dusz sołecki na 2016 rok. 

KARNAWAŁOWE POŻEGNANIE 
SEMESTRU
Uczniowie kilku szkół naszej gminy pożegna-
li pierwszy semestr nauki szkolnej zabawami 
choinkowymi. Szesnastego stycznia impre-
zy zorganizowały zespoły szkół w Brzeźnie 
i Krzymowie, Szkoła Podstawowa w Szczepi-
dle i Niepubliczne Szkoły Podstawowe w Bo-
rowie i Smólniku.

W DRODZE DO BETLEJEM
Mieszkańcy Brzeźna po raz drugi w historii 
uroczyście obchodzili święto Objawienia Pań-
skiego. Szóstego stycznia ulicami miejscowo-
ści przeszedł Orszak Trzech Króli.

CZYTELNICTWO TO RODZINNA TRADYCJA
Najaktywniejsi czytelnicy biblioteki publicz-
nej w Brzeźnie nagrodzeni! Dwudziestego 
szóstego stycznia został rozstrzygnięty drugi 
konkurs na Czytelnika Roku.
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JUŻ KORZYSTAMY Z BEZPŁATNYCH 
PORAD PRAWNYCH
Od nowego roku mieszkańcy gminy Krzy-
mów korzystają z bezpłatnej pomocy praw-
nej. Dotychczas odbyły się dwa dyżury kon-
sultacyjne, z których skorzystało kilkoro 
zainteresowanych. 
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Danuta Mazur, Przewodnicząca Rady Gminy Krzymów

Tadeusz Jankowski, Wójt Gminy Krzymów

MINĄŁ KOLEJNY ROK
Zakup nowego wozu bojowego dla OSP w Brzeźnie i oddanie wieży widokowej w Paprotni były 
najbardziej spektakularnymi wydarzeniami minionego roku w opinii Tadeusza Jankowskiego, Wój-
ta Gminy Krzymów. Natomiast Danuta Mazur, Przewodnicząca Rady Gminy Krzymów, wskazuje 
przede wszystkim na dobrą atmosferę w nowej radzie.

Jaki był 2015 rok?

Tadeusz Jankowski: 
— Jeśli chodzi o inwestycje, to kupiliśmy 

nowy wóz bojowy dla OSP w Brzeźnie oraz 
przekazaliśmy do użytku wieżę widokową 
w Paprotni. Dzięki tej pierwszej inwestycji 
staliśmy się gminą bezpieczniejszą i lepiej wy-
posażoną w sprzęt strażacki, a dzięki drugiej 
zyskaliśmy na atrakcyjności w oczach tury-
stów, którzy odwiedzają ten obiekt oraz prze-
mierzają szlak pieszy i rowerowy między wie-
żą w Brzeźnie a wieżą w Paprotni. Poza tym 
realizowaliśmy zadania budżetowe, przede 
wszystkim budowę i remonty dróg. Wszyscy 
wiemy, że trzeba je budować. Problemem są 
pieniądze, których w porównaniu do potrzeb 
wciąż jest za mało. Są jakieś widoki na środki 
pomocowe i my przygotowujemy się do ich po-
zyskania, gdy tylko zostaną ogłoszone nabory.

Nie udało się w ubiegłym roku zrealizo-
wać modernizacji kolejnego odcinaka drogi 
Paprotnia-Krzymów. Jest to zadanie powiatu, 
w którym partycypuje nasza gmina. Mam na-

dzieję, że będzie to możliwe w tym roku.
Największym obciążeniem dla gminne-

go budżetu jest oświata. Podczas spotkania 
z ministrem Andrzejem Derą, od wójtów 
i burmistrzów z powiatu konińskiego poszedł 
do prezydenta Andrzeja Dudy silny sygnał, 
żeby państwo przejęło zapisane w Konstytu-
cji obowiązki finansowania oświaty, chociaż-
by tylko w kategorii wynagrodzeń. Dla nas 
niech zostanie utrzymanie bazy i my sobie 
z tym poradzimy. Jeżeli ma być wprowadzona 
reforma, to niech najpierw zostanie skonsul-
towana z samorządami, żebyśmy nie zostali 
niczym zaskoczeni, i żeby nie zostały zmarno-
wane środki, które już zostały zainwestowane 
w bazę oświatową. 

Danuta Mazur:
— Jesteśmy zadowoleni, że w zgodzie 

udało nam się go przeżyć. Pracowałam 
z radą, w której nie ma podziałów na radnych 
z Brzeźna czy Krzymowa. Wszyscy widzimy 
najważniejszy interes, jakim jest dobro całej 
gminy. Podjęliśmy siedemdziesiąt uchwał. 
Jedną z ważniejszych była uchwała doty-
cząca przyznawania stypendiów za wybitne 
osiągnięcia dla dzieci i młodzieży. Cały czas 
zastanawiamy się, czy zapisane przez nas 
kryteria są optymalne, bo w praktyce czasami 
okazuje się coś innego, ale i nad tym będzie-
my pracować. Drugą, ważną dla mnie rzeczą, 
było spotkanie z jubilatami, którzy przeżyli ze 
sobą pięćdziesiąt i więcej lat. To ludzie pełni 
optymizmu, życzliwie nastawieni do wszyst-
kich i wszystkiego. Myślę, że możemy korzy-
stać z ich bagażu doświadczeń. Kiedy pytałam 
jedną z par o to, jak to robią, że są ze sobą tak 
długo, usłyszałam bardzo znamienną odpo-
wiedź: bo kiedyś, gdy coś pękło, to się sklejało, 
a dzisiaj się wyrzuca. 

Innym ważnym wydarzeniem było zorga-

nizowanie Gali Przedsiębiorców. Dzięki niej 
mogliśmy się spotkać, porozmawiać i w pe-
wien sposób wynagrodzić ich pracę, gdyż są to 
ludzie, którzy tworzą nasz gminny majątek. 
Wtedy nie wszystkich udało się nam wskazać, 
dlatego gale będą wydarzeniem cyklicznym. 

Niestety, wciąż mamy mały budżet inwesty-
cyjny, a przecież każdy radny chciałby zrobić coś 
dla swojego terenu. Chciałoby się postawić halę 
sportową, bo młodzi ludzie mówią, że jesteśmy 
jedną z nielicznych gmin, które takiego obiektu 
nie mają. Są oczekiwania co do kanalizy dla 
pozostałej części gminy. Jednak pieniądze na 
inwestycje stanowią tylko około pięciu procent 
budżetu gminy. Pozostałe środki muszą starczyć 
na pokrycie potrzeb bieżących. 

Na ten rok życzyłabym sobie stabilizacji 
nie tylko w naszej radzie, ale w całym kra-
ju. Chcielibyśmy, aby pieniądze trafiające do 
gmin mogły wystarczyć na zaspokojenie więk-
szej ilości potrzeb. Wtedy byłaby jeszcze więk-
sza zgoda wśród radnych i mieszkańców. Ale, 
czy to nie będą tylko marzenia? | mar.

CZAD ZAATAKOWAŁ
Atak silnych mrozów przyniósł w całej Polsce dziesiątki ofiar. W naszej gminie na początku roku cztery osoby trafiły do szpitala 
w wyniku podtrucia tlenkiem węgla.

Do zdarzenia doszło drugiego stycznia 
w budynku jednorodzinnym w Brzeźnie. 
Mieszkańcy zawiadomili pogotowie o swo-
im złym samopoczuciu. Na miejsce przybyli: 
Zespół Ratownictwa Medycznego i strażacy 
z PSP w Koninie. Pogotowie przetransporto-
wało cztery osoby do szpitala. Na szczęście 
ich życiu nie zagrażało niebezpieczeństwo. 

Strażacy wykryli w mieszkaniu obecność 
tlenku węgla. Ich działanie, poza kontrolą po-
wietrza, w pomieszczeniach polegało na ich 

przewietrzeniu.
Przypominamy: ze względu na okres zi-

mowy i sezon grzewczy Komenda Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej w Koninie zwra-
ca uwagę na zagrożenia wynikające z nie-
szczelności i niedrożności przewodów komi-
nowych, złej eksploatacji pieców i kuchenek 
gazowych, używania niezgodnie z instrukcją 
obsługi różnego rodzaju grzejników elek-
trycznych oraz należytej wentylacji pomiesz-
czeń. | mar.

Jak wynika ze statystyk prowadzonych przez Państwową Straż Pożarną, corocznie 
w tym okresie odnotowywana jest większa liczba interwencji w mieszkaniach i bu-
dynkach mieszkalnych.
Najczęstszymi przyczynami powstania pożarów w okresie zimowym są:

•	 nieostrożne obchodzenie się z ogniem otwartym, w tym palenie papierosów,
•	 nieprawidłowe składowanie materiałów palnych w kotłowniach,
•	 niewłaściwe i nieostrożne użytkowanie urządzeń grzewczych,
•	 pozostawienie bez dozoru włączonych urządzeń elektrycznych nieprzystoso-

wanych do pracy całodobowej,
•	 niefachowe przeróbki i brak konserwacji instalacji i urządzeń elektrycznych 
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roczna suczka, bardzo spokojna i przyjazna 
wszystkim.

LAJLA

DO SERCA PRZYTUL PSA
Optymistycznie zaczął się nowy rok w Przytulisku dla Zwierząt w Brzeźnie. Już w pierwszych dniach stycznia, nowy dom znalazła 
suczka Kejsi. W całym ubiegłym roku wyadoptowanych zostało piętnaście piesków.

Dodatkową dobrą informacją jest to, że 
w ostatnim czasie nie przybyło bezdomnych 
zwierząt. Na przełomie starego i nowego roku 
do przytuliska dzwoniły osoby z informacją 
o zaginionych zwierzakach. Było to związane 
z używanymi w tym okresie petardami i fa-
jerwerkami. Wystrzały płoszyły zwierzęta, na 
szczęście wszystkie te przypadki zakończyły 
się odnalezieniem właścicieli.

— Osoby zżyte ze swoimi pieskami, gdy ich 
pupile zaginą, dzwonią do konińskiego schro-
niska oraz do nas. Często też rozwieszają ogło-
szenia dotyczące zaginionego pieska. I to jest 
fajne, że chcą odnaleźć swojego zwierzaka, że 

to nie jest tak, iż w momencie zaginięcia psa, 
człowiek wzrusza ramionami na zasadzie: a, 
nic się nie stało, będę miał następnego — po-
wiedział Tomasz Opszalski, współwłaściciel 
Przytuliska dla Zwierząt w Brzeźnie.

W prowadzonym przez Tomasza i Małgo-
rzatę Opszalskich przytulisku, na adopcję cały 
czas czeka kilkanaście piesków. Każdy, kto 
zdecyduje się wziąć pieska do domu, otrzy-
ma zdrowe i przygotowane pod względem 
psychicznym do życia w rodzinie zwierzę. Po-
nadto psy są wysterylizowane i zachipowane. 
Tomasz Opszalski zapewnia, że z zaintereso-
wanymi adopcją osobami spotka się o każdej, 

odpowiadającej tym osobom, porze. Nie ma 
też znaczenia, czy jest to dzień powszedni, 
niedziela czy święto. 

O szczegóły zawsze można zapytać 
w Przytulisku dla Zwierząt, które razem 
z hotelem mieszczą się w Brzeźnie przy uli-
cy Siennej 13B. Zainteresowani adopcją lub 
usługami hotelowymi proszeni są o wcze-
śniejszy kontakt telefoniczny. Dzwonić nale-
ży pod numer: 509-516-517 lub 691-198-330.

Informacje można też znaleźć na facebo-
oku. Wystarczy wpisać: Przytulisko w Brzeź-
nie lub Tomasz Małgorzata.| mar.

Jest psem radosnym, żywiołowym. bardzo lubi 
spacery.

Typowo rodzinny piesek, lubi być przytulany. 
bardzo przyjazny dla otoczenia.

Piesek typu bokser. Jest bardzo spokojny, typo-
wo rodzinny.

LAKI

ZĄBEK 

RUFI

W typie bernardyna, tylko trochę szczuplejszy. 
Świetnie nadaje się do pilnowania posesji. Sy-
gnalizuje pojawienie się obcych osób.

DRAGON

Śliczna suczka, bardzo spokojna. Tomasz 
opszalski twierdzi, że każdy, kto zobaczy Penny, 
będzie ją chciał przygarnąć.

PENNY

Jest suczką przypominającą labradora, bardzo 
żywiołowa lecz łagodna i bardzo rodzinna.

ELZA

UWAGA: KONKURS!
Ochotnicza Straż Pożarna w Brzeźnie chce mieć logo. Strażacy 
liczą na artystyczne wsparcie dzieci i młodzieży szkolnej z Brzeź-
na i Szczepidła. 

Dlatego tuż po feriach, w Zespole Szkół 
w Brzeźnie i Szkole Podstawowej w Szcze-
pidle, zostaną ogłoszone konkursy plastycz-
ne na opracowanie znaku graficznego dla 
jednostki OSP w Brzeźnie. Prace mogą być 
wykonane dowolną techniką, w formacie A4. 
Szczegóły konkursu określa regulamin.

— Po wznowieniu zajęć lekcyjnych spo-
tkamy się z nauczycielami, którzy w swoich 
szkołach będą koordynować przebieg konkur-
su. Mamy nadzieję, że zainteresowanie nim 

będzie duże i napłynie tyle prac, że naprawdę 
będziemy mieli z czego wybierać. Chcieliby-
śmy też, aby ten konkurs przybliżył młodym 
ludziom i wzbudził w nich zainteresowanie 
naszą jednostką — powiedział Michał Ola-
szewski, członek Zarządu OSP w Brzeźnie.  

Strażacy liczą, że zwycięskie projekty będą 
mogli zaprezentować piątego marca na zebra-
niu sprawozdawczo-wyborczym.

Organizatorzy zapewniają, że na zwycięz-
ców czekać będą wartościowe nagrody. | mar.

OGŁOSZENIE
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Danuta Kołodziej, Kierownik GOPS w Krzymowie

Biuro porad prawnych mieści się w budynku Urzędu Gminy w Krzymowie

fot. P. Markowski

NIE ROZDZIELAĆ RODZIN
Trzyletni Program Wspierania Rodziny przygotował Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzymowie. Z dokumentem zapoznają 
się radni podczas zwołanej na dwudziesty dziewiąty stycznia sesji. 

Pierwszy tego typu dokument był przy-
gotowany na lata 2013-2015 i był odpowie-
dzią na obowiązek nałożony na gminy usta-
wą z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej, która to 
nakazuje samorządowi podejmowanie dzia-
łań wspierających wobec rodzin przeżywają-

cych trudności w wypełnianiu funkcji opie-
kuńczo-wychowawczych.

— W nowym programie, zgodnie z poli-
tyką państwa, będziemy kładli nacisk na to, 
aby dzieci z rodzin mających problemy z wy-
pełnianiem powinności opiekuńczych i wycho-
wawczych nie były odbierane biologicznym 

rodzicom. W naszej gminie zdiagnozowaliśmy 
dwadzieścia siedem takich rodzin — powie-
działa Danuta Kołodziej, Kierownik Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej w Krzymowie.

Proponowany przez GOPS program 
będzie polegał na analizie sytuacji rodziny 
i środowiska rodzinnego oraz przyczyn kry-
zysu w rodzinie, wzmocnieniu roli i funkcji 
rodziny, rozwijaniu umiejętności opiekuń-
czo-wychowawczych rodziny, podniesieniu 
świadomości w zakresie planowania oraz 
funkcjonowania rodziny, pomocy w integra-
cji rodziny i przeciwdziałaniu marginaliza-
cji i degradacji społecznej rodziny. Rodzina 
może otrzymać wsparcie przez działania 
asystenta rodziny, rodziny wspierające oraz 
podmioty lub instytucje działające na rzecz 
dziecka i rodziny. Wspieranie rodziny jest 
prowadzone w formie pracy z rodziną oraz 
pomocy w opiece i wychowywaniu dziecka.

W pracy tej ważna jest koordynacja działań 
wszystkich instytucji i służb zobligowanych do 
wspierania rodziny, takich jak: GOPS, szkoły, 
Powiatowy Urząd Pracy w Koninie, Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, sąd, 

kuratorzy, Zespół Interdyscyplinarny, Ośrodek 
Interwencji Kryzysowej w Ślesinie oraz policja.

— Zadaniem ustawowym dla gminy jest 
bezpośrednia praca asystenta rodziny z rodzi-
ną. Asystent zajmuje się, niezależnie od pra-
cowników socjalnych, wyłącznie pomocą 
i pracą z rodziną. Celem jego pracy jest osią-
gnięcie przez rodzinę podstawowego poziomu 
stabilności życiowej, która umożliwi jej wy-
chowywanie dzieci. Jego głównym zadaniem 
jest niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od 
rodziny oraz podjęcie działań zmierzających 
do zażegnania kryzysu w rodzinie. Elastyczny 
i nienormowany czas pracy asystenta rodziny 
służyć ma realnym potrzebom i rytmowi życia 
rodziny — dodaje Danuta Kołodziej.

W gminie Krzymów zatrudniony jest je-
den asystent rodziny na pół etatu. To może 
okazać się zbyt mało, w stosunku do ilości 
rodzin potrzebujących wsparcia. Zanim jed-
nak zacznie obowiązywać nowy program, 
muszą zatwierdzić go radni. Głosowanie nad 
dokumentem odbędzie się na najbliższej se-
sji, która została zaplanowana na dwudziesty 
dziewiąty stycznia. | mar.

SPOTKANIE DLA MAŁŻEŃSKICH  
JUBILATÓW

JUŻ KORZYSTAMY Z BEZPŁATNYCH 
PORAD PRAWNYCH

Na marzec planowane jest spotkanie wójta i Rady Gminy Krzy-
mów z parami, które przeżyły w związkach małżeńskich pięć-
dziesiąt i sześćdziesiąt lat.

Od nowego roku mieszkańcy gminy Krzymów korzystają z bez-
płatnej pomocy prawnej. Dotychczas odbyły się dwa dyżury kon-
sultacyjne, z których skorzystało kilkoro zainteresowanych. 

Podobne spotkanie zostało zorganizowa-
ne w ubiegłym roku. Wówczas jednak uhono-
rowane zostały małżeństwa ze stażem ponad 
pięćdziesięciu lat. 

— W tym roku chcemy okazać nasz sza-
cunek dla małżeństw obchodzących okrągłe, 
pięćdziesiąte i sześćdziesiąte rocznice zawar-
cia związków małżeńskich. Podobne spotkania 
będą odbywać się każdego roku — zapowiada 
Leszek Staszak, Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Krzymów.

Jednocześnie, za naszym pośrednictwem, 
organizatorzy proszą czytelników Widomości 
Gminy Krzymów o informowanie pracowni-
ków Urzędu Stanu Cywilnego w Krzymowie 
o małżeństwach z terenu naszej gminy, któ-
rych staż odpowiada powyższym kryteriom, 
ale zawierały związek małżeński w innych 

Obowiązek zapewnienia nieodpłatnego 
dostępu do porad prawnych na poziomie lo-
kalnym nakłada ustawa z sierpnia 2015 roku 
o nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji 
prawnej. Przepisy te weszły w życie pierwsze-
go stycznia 2016 r. i mają na celu utworzenie 
ogólnopolskiego systemu bezpłatnej pomo-
cy prawnej dla osób najuboższych, którym 
w okresie roku poprzedzającego przyznano 
świadczenie z pomocy społecznej, osób mło-
dych do dwudziestu sześciu lat, seniorów 
powyżej sześćdziesiątego piątego roku życia, 
kombatantów, weteranów, posiadaczy Karty 
Dużej Rodziny oraz ofiar klęsk żywiołowych, 
katastrof naturalnych lub awarii.

Pomoc można uzyskać w zakresie prawa 
pracy, prawa cywilnego, karnego, administra-
cyjnego, ubezpieczeń społecznych, prawa ro-
dzinnego oraz podatkowego z wyłączeniem 
spraw związanych z prowadzeniem działalności 

miastach lub miejscowościach.
— Wiemy, że takie pary są, a nie chcieli-

byśmy żadnej pominąć. W przypadku związ-
ków zawieranych w Brzeźnie, ich dokumenty 
znajdują się w USC w Krzymowie, w związku 
z czym nie będzie problemu z dotarciem do 
tych osób — dodaje Leszek Staszak.  

Szczęśliwe małżeństwa otrzymają specjal-
ne dyplomy i listy gratulacyjne. Uroczystość 
ma być zbliżona pod względem oprawy do 
ubiegłorocznej. 

Przypomnijmy: rok temu spotkanie od-
było się z gospodarstwie agroturystycznym 
„Zagroda Borovo” i restauracji „Jarząbek” 
w Krzymowie. W jego programie znalazł się 
czas na wspólny obiad, wspólne zdjęcie pa-
miątkowe, rozmowy i wzruszające oraz pełne 
dobrego humoru wspomnienia. | mar.

gospodarczej. Wykluczone z poradnictwa jest 
również prawo celne, dewizowe, handlowe oraz 
sprawy dotyczące działalności gospodarczej.

— Do tej pory spotkało się ze mną kilkoro 
mieszkańców, którzy pytali przede wszystkim 
o zagadnienia związane z prawem rodzinnym. 
Przyczyną niedużej frekwencji mogły być nie-
sprzyjające warunki pogodowe oraz to, że jest 
to nowa usługa i, być może, informacja o niej 
jeszcze się nie upowszechniła — powiedziała 
Katarzyna Leń, radca prawny, udzielająca po-
rad w Krzymowie. 

Ogólnopolski system nieodpłatnego do-
radztwa prawnego ma pomóc w zniwelowa-
niu bariery finansowej dla części obywateli 
w dostępie do profesjonalnych usług praw-
niczych.

Porady udzielane są w każdy piątek w bu-
dynku Urzędu Gminy w Krzymowie w godzi-
nach od dziesiątej do czternastej. | mar.

fot. P. Markowski

OGŁOSZENIE
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SKROMNY CHOĆ Z NADWYŻKĄ
Trzydziestego grudnia radni gminy Krzymów uchwalili budżet na 2016 rok. — Mimo zaplanowanej nadwyżki, jest to skromny budżet 
— mówi Izabela Badowska, Skarbnik Gminy Krzymów.

Dochody budżetu na bieżący rok zaplano-
wane zostały w łącznej kwocie na 22.669.195 
zł ,  z  tego dochody bieżące w kwocie 
22.219.195 zł, a dochody majątkowe w kwo-

cie 450.000 zł. 
Wydatki budżetu na rok 2016 w łącznej 

kwocie wyniosą 22.416.995 zł, z tego wydatki 
bieżące w kwocie 21.412.995 zł i wydatki ma-

jątkowe (inwestycyjne) w kwocie 1.004.000 zł. 
Jest to budżet nadwyżkowy. Kwota nadwyż-
ki wynosi 252.000 i zostanie przeznaczona 
na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. 
Rozchody z tytułu wcześniej zaciągniętych 
kredytów i pożyczek sięgną 852.200 zł. Za-
planowane też zostały przychody z kredytu 
w wysokości 600.000 zł po to, by zbilansować 
budżet i zrealizować zaplanowane zadania. 

Tegoroczne wydatki inwestycyjne będą sta-
nowić około czterech i pół procent budżetu. To 
prawie o połowę mniej niż w ubiegłym roku.

— Jednak trzeba pamiętać o tym, że ubie-
głoroczne wydatki majątkowe były powięk-
szone o kwotę przeznaczoną na zakup wozu 
bojowego dla OSP w Brzeźnie. Było to około 
siedmiuset tysięcy złotych — tłumaczy Izabela 
Badowska. 

Wydatki inwestycyjne będą dotyczyć 
przede wszystkim budowy i modernizacji 
dróg, w sumie 742.000 zł, co stanowi ponad 
siedemdziesiąt procent z zaplanowanych na 
inwestycje 1.004.000 zł.

— Nasze skromne źródła dochodów nie 
pozwalają w pełni zabezpieczyć pieniędzy na 
te cele, dlatego są to środki przeznaczone na 
nasz udział własny. Gmina złożyła wniosek 

o dofinansowanie budowy dróg z Urzędu Mar-
szałkowskiego i budowy dróg dojazdowych do 
gruntów ornych. Jaką kwotę otrzymamy, oka-
że się wiosną. Wtedy też radni otrzymają taką 
informację i dopiero będą decydować, na jakie 
drogi te środki przeznaczyć — dodaje Izabela 
Badowska. 

Jednak w związku z planami rządu w kwe-
stii podwyższenia kwoty wolnej od podatku, 
sytuacja budżetowa może się znacznie po-
gorszyć. Dla naszej gminy wpływy z tytułu 
udziału gminy w podatku dochodowym od 
osób fizycznych wynoszą obecnie około czte-
rech milionów złotych. 

— Dla nas jest to znaczące źródło docho-
du, więc jeżeli zostanie podniesiona kwota 
wolna od podatku, to wpływy do naszego bu-
dżetu będą niższe. W przypadku na przykład 
dziesięciu procent, będziemy mieć w kasie czte-
rysta tysięcy złotych mniej. A jest to dla nas 
znacząca kwota — mówi Izabela Badowska.

Jednak zgodnie z prawem, wszelkie zmia-
ny dotyczące podatków powinny być wpro-
wadzone trzydzieści dni przed nowym ro-
kiem podatkowym, a więc do trzydziestego 
listopada.  | mar.

Izabela Badowska, Skarbnik Gminy Krzymów

fot. P. Markowski

WAŻNY ROK DLA OCHOTNICZYCH 
STRAŻY POŻARNYCH
Rozpoczyna się kampania sprawozdawczo-wyborcza w Ochot-
niczych Strażach Pożarnych. Do początku marca we wszystkich 
jednostkach zostaną wybrane nowe władze.

Zebrania sprawozdawczo-wyborcze od-
bywają się według podobnego schematu. 
W pierwszej części następują sprawozdania 
z działalności jednostki w minionym roku. 
Przedstawiają je prezes, naczelnik, skarbnik 
i komisja rewizyjna, która wnioskuje o udziele-
nie lub nieudzielenie zarządowi absolutorium. 
Po głosowaniu nad absolutorium kończy się 
kadencja dotychczasowego zarządu. 

— Następujące po tym wybo-
ry można przeprowadzić w sposób 
jawny lub tajny. W pierwszym przy-
padku padają głosy z sali, z kandy-
daturami osób. Każda z nich jest 
pytana o zgodę na pracę w zarzą-
dzie lub Komisji Rewizyjnej. Jeśli 
odpowiedzi są pozytywne, to ci 
kandydaci dołączają do składu za-
rządu. Następnie każdy z nich bierze na siebie 
jakąś funkcję. W przypadku wyborów tajnych, 
cały proces znacznie się wydłuża. Jednak zasada 
jest jedna: to ogół członków jednostki wybiera jej 
władze — mówi Julian Tomicki, Komendant 
Gminny ZOSP RP w Krzymowie.

Możliwy jest także zupełnie inny wariant 
wyborczy. Jeszcze przed zebraniem wybiera się 
osoby, które mają czas i chęci na pracę w zarzą-
dzie. Wówczas wybory są tylko formalnością. 
W taki sposób zostały wybrane pięć lat temu 

władze OSP w Krzymowie.
— Dzięki temu unika się wyboru osób przy-

padkowych — tłumaczy Julian Tomicki.
Ponadto, podczas zebrania sprawozdawczo-

-wyborczego, w każdej jednostce wybierani są 
przedstawiciele do zarządu gminnego i delegaci, 
których część będzie wchodzić w skład strażac-
kiej Gminnej Komisji Rewizyjnej. Pozostali będą 
pomagać w przeprowadzeniu wyborów zarządu 

gminnego. Wejdą oni w skład Ko-
misji Uchwał i Wniosków, Komisji 
Wyborczej oraz Skrutacyjnej. Ob-
ligatoryjnie w skład zarządu gmin-
nego wchodzą prezes i naczelnik 
z każdej jednostki. 

— Zarząd gminny liczy piętna-
ście osób, a im większa jednostka, 
tym liczniej jest reprezentowana we 

władzach gminnych. Z Krzymowa na przykład 
są to cztery osoby, a z najmniejszych jednostek po 
dwie — tłumaczy Julian Tomicki.

Kampania sprawozdawczo-wyborcza trwa 
w całym kraju od pierwszego stycznia do ostat-
niego kwietnia. W naszej gminie, jako pierwsza 
nowe władze wybierze OSP w Paprotni. Zebra-
nie zostało zaplanowane na trzydziesty stycznia. 
Zjazd i wybory gminne odbędą się dopiero po 
wyborach władz we wszystkich jednostkach 
OSP gminy Krzymów. | mar.

Terminy zebrań sprawozdawczo-wyborczych w jednostkach:

30 stycznia OSP Paprotnia

6 lutego OSP Kałek

13 lutego OSP Głodno

27 lutego OSP Krzymów

5 marca OSP Brzeźno

REKLAMA
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SOŁECTWA INWESTUJĄ
Na sesji budżetowej, radni zaaprobowali fundusz sołecki na 2016 rok. Na co sołectwa przeznaczą swoje pieniądze przedstawia 
poniższa tabela. 

Lp. Nazwa Sołectwa Nazwa zadania, przedsięwzięcia Kwota
1 Zalesie Budowa oświetlenia przy wale przeciwpowodziowym 12 014,40
2 Teresina Naprawa drogi w Teresinie 8 075,72
3 Potażniki Budowa drogi w miejscowości Potażniki 10 144,24
4 Drążeń Kontynuacja budowy drogi asfaltowej od przystanku w kierunku lasu w m. Drążeń 10 285,92
5 Ignacew Zakup projektu i wykonanie dokumentacji na budowę drogi asfaltowej w m. Bolesławów o 

długości 1,5km (droga na odcinku od nr domu 1 do 12d)
9 407,51

6 Paprotnia Remont boiska szkolnego 20 000,00
Zakup strojów sportowych dla młodzieży 1 283,83
Budowa wiaty przystankowej na ul. Kupieckiej 3 000,00

7 Głodno Remont strażnicy 6 942,28
Zakup wyposażenia placu zabaw przy szkole 6 942,29

8 Smólnik Naprawa i utwardzenie drogi w m. Smólnik 11 986,07
9 Piersk-Helenów Budowa oświetlenia ulicznego 10 285,92

10 Drążno Zakup rębaka do gałęzi 8 897,46
11 Borowo Budowa oświetlenia ulicznego 15 499,72
12 Nowe Paprockie Holendry Budowa oświetlenia ulicznego w m. Nowa Paprocka Kolonia-zakup lamp solarnych 9 350,83
13 Rożek Modernizacja świetlicy wiejskiej (zakup projektu) 9 747,54
14 Adamów Wykonanie projektu drogi w m. Adamów 8 160,73
15 Genowefa Remont drogi w m. Genowefa 14 309,61
16 Stare Paprockie Holendry Budowa placu zabaw (zakup projektu) 9 690,86
17 Brzeźno Budowa chodnika w kierunku „Dąbka” 28 335,86
18 Kałek Utwardzenie placu przed świetlicą wiejską 13 232,85
19 Krzymów Budowa drogi w m. Nowy Krzymów od strony Borowa długość ok.250m 7 000,00

Zakup klimatyzacji do sali OSP Krzymów 14 000,00
Wykonanie elewacji budynku przy stadionie sportowym w Krzymowie 7 335,86

20 Brzezińskie Holendry Modernizacja drogi w m. Brzezińskie Holendry 16 123,1
21 Szczepidło Budowa drogi od Szczepidło do Ladorudz 20 077,24

Zakup namiotu promującego sołectwo 5 000,00

Razem 297 129,84

OSP KRZYMÓW W ZIMOWYCH AKCJACH
W styczniu, strażacy z jednostki w Krzymowie wzięli udział w szkoleniu dotyczącym ratowania osoby, pod którą załamał się lód 
i gasili pożar w Borowie.

Osiemnastego stycznia, Państwowa Straż 
Pożarna w Koninie zorganizowała szkolenie 
z działań ratowniczych na lodzie. Pierwsza, 
teoretyczna część, została przeprowadzona 
w pomieszczeniach Jednostki Ratowniczo-
-Gaśniczej numer 2 na konińskiej starówce.

— Następnie udaliśmy się na akwen przy 

„Galerii nad Jeziorem”. Tu odbyliśmy ćwicze-
nia praktyczne. Druhowie mogli przetestować 
różne metody podejmowania osoby, pod któ-
rą załamał się lód, oczywiście zabezpieczeni 
w odpowiednie stroje oraz sprzęt to tego typu 
działań — powiedział Julian Tomicki, Ko-
mendant Gminny ZOSP RP w Krzymowie. 

Kilka dni później, bo dwudziestego drugie-
go stycznia, strażacy z Krzymowa brali udział 
w gaszeniu pożaru. Tym razem nie były to ćwi-
czenia. W godzinach południowych w budynku 
biurowym tartaku w Borowie wybuchł pożar. 
Działania druhów z Krzymowa polegały na 

odłączeniu energii elektrycznej, podaniu prądu 
wody i częściowej rozbiórce budynku w celu 
ugaszenia pożaru. W działaniach uczestniczyły 
również zastępy z OSP w Paprotni i Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej numer 2 w Koninie, po-
licja oraz pogotowie energetyczne. | mar.Strażacy z Krzymowa uczestniczyli w szkoleniu z działań ratowniczych na lodzie

Niestety, pożar w Borowie nie był już akcją ćwiczebną 

fot. archiwum (2x)
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ZMIANY W STRAŻY GMINNEJ
Od pierwszego lutego Straż Gminna będzie pracować w jednoosobowym składzie. To efekt ustawy, na mocy której straże miejskie 
i gminne straciły uprawnienia do kontroli prędkości na drogach.

Obecnie trwają prace związane z przeka-
zywaniem policji w Starym Mieście nieza-
kończonych spraw o ukaranie kierowców za 
zbyt szybką jazdę.

— To jest jeszcze około trzystu mandatów. 
Proces przekazania musimy zakończyć do po-
łowy lutego, więc pracy biurokratycznej jest 
bardzo dużo — powiedział Marcin Michlicki, 
Komendant Straży Gminnej w Krzymowie. 

Już w ubiegłym roku zostały przeprowadzone 
zmiany kadrowe w jednostce. Jedna z pracownic 
biurowych została przeniesiona do Urzędu Gmi-
ny na zastępstwo, ponadto od pierwszego lutego 
jeden strażnik zostanie przeniesiony również na 
zastępstwo w Urzędzie Gminy, do działu świad-
czeń rodzinnych i od tego dnia Straż Gminna 
będzie się składać z jednego funkcjonariusza.

— W moich kompetencjach nadal będą 
dbałość o porządek i spokój publiczny oraz 
obowiązki związane z zarządzaniem kryzy-
sowym i ochroną informacji niejawnych — 
dodaje Marcin Michlicki.

Celowości istnienia Straży Gminnej, na-
wet w jednoosobowym składzie, nie kwestio-
nuje wójt gminy.

— Strażnikowi gminnemu będzie łatwiej 
niż policji rozwiązywać sprawy dotyczące 
sporów sąsiedzkich czy zaśmiecania lasów. 
Strażnik jest osobą z naszego terenu, jest le-
piej tolerowany przez społeczność i łatwiej mu 
się z nią porozumieć. Wysyłanie do niektórych 
spraw policji czasami może budzić niepotrzeb-
ne emocje, więc uważam, że Straż Gminna jest 
potrzebna i będę do tego pomysłu przekonywał 

radnych — mówi Tadeusz Jankowski. 

POWRÓT FOTORADARÓW? 
Tymczasem niewykluczone, że fotorada-

ry wrócą na gminne drogi, ponieważ Prawo 
i Sprawiedliwość rozważa częściowe cofnięcie 
reformy i ponowne zwiększenie liczby urzą-
dzeń do pomiaru prędkości. Według dyskuto-
wanego pomysłu, fotoradary mogłyby wrócić 
do straży gminnych i miejskich, gdyż posło-
wie rządzącej partii uważają, że wykorzysty-
wane przez gminy rejestratory miały dobry 
wpływ na bezpieczeństwo ruchu drogowego. 

W świetle powyższych informacji może 
się okazać, że wprowadzone zmiany w struk-
turze Straży Gminnej wkrótce trzeba będzie 
cofnąć lub poważnie zmodyfikować. | mar.

Marcin Michlicki – Komendant Straży Gminnej  
w Krzymowie

fot. P. Markowski

W DRODZE DO BETLEJEM
Mieszkańcy Brzeźna po raz drugi w historii uroczyście obchodzili święto Objawienia Pańskiego. Szóstego stycznia ulicami miej-
scowości przeszedł Orszak Trzech Króli.

Wcześniej została odprawiona uro-
czysta Msza święta. W jej trakcie 
ksiądz kanonik Andrzej Walczak 
mówił, jaką naukę dla współcze-

snych przynosi historia drogi trzech monar-
chów do narodzonego Chrystusa. Pierwszą 
jest to, abyśmy nikogo nie oceniali po pozo-
rach, wyglądzie, gdyż w ten sposób można 
nie dostrzec kogoś wartościowego. Drugą, że 
dziś nie musimy odbywać dalekich podróży, 
by odnaleźć Boga, gdyż jest on w Kościele, 
w tabernakulum. 

— I po trzecie, musimy Mu ofiarować to, 
co mamy najcenniejsze: czas, którego mówi-
my, że mamy ciągle za mało, a dlatego nie 
mamy, że nie mamy czasu dla Niego — mówił 
ksiądz kan. Andrzej Walczak.

Po Mszy, z kościoła w Brzeźnie wyruszył 
prowadzony Gwiazdą Betlejemską orszak. 
W jego szeregach znaleźli się królowie, anio-
ły, diablica i pozostali uczestnicy wcześniej-
szej Eucharystii. Na drodze orszaku były 
przystanki, przy których odgrywano sceny 

biblijne lub nią inspirowane, przedstawiają-
ce drogę do narodzonego Jezusa. Ostatnim 
z nich był zbudowany w kościele żłóbek. To 
tam monarchowie oddali pokłony Chrystu-
sowi i przekazali mu swoje dary. Po tej czę-
ści rozpoczęło się wspólne śpiewanie kolęd. 
Wiernym akompaniowała Orkiestra Dęta 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie, któ-
ra także uświetniła Mszę oraz grający na gita-
rze Jacek Popielarz z Urzędu Gminy w Krzy-
mowie.

W tym roku orszakowi towarzyszyło hasło 
„Miłosierdzie ponad wszystko”. Jego uczestni-
cy otrzymali królewskie korony i śpiewniki. 
Było to możliwe dzięki współpracy z Funda-
cją Orszak Trzech Króli, która przekazała też 
naklejki i gazetę promującą ideę orszaków. 
A są one nie tylko wydarzeniem religijnym.

— Orszak ma pokazać tej najmłodszej spo-
łeczności, że tradycja to bardzo ważna rzecz 
i warto ją podtrzymywać. Ponadto integrują 
ze sobą lokalne społeczności — powiedziała 
Urszula Kucharska, koordynatorka organiza-

cyjna Orszaku Trzech Króli w Brzeźnie.
Poza Zespołem Szkół w Brzeźnie, ucznia-

mi i nauczycielami oraz Księdzem Andrze-
jem Walczakiem, były to: policja, Ochotnicza 
Straż Pożarna, Gminny Ośrodek Kultury, Sto-
warzyszenie Platan oraz mieszkańcy Brzeźna. 
Część artystyczną koordynowały: Katarzyna 
Przybylska i Ewelina Galor — nauczycielki 
Zespołu Szkół w Brzeźnie, a dekoracje przy-
gotowali uczniowie gimnazjum. | mar.

fot. P. Markowski (6x)
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KRZYMÓW ZAGRAŁ DLA WOŚP  
W KONINIE
Po raz pierwszy w historii Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeź-
nie, w tym roku nie został zorganizowany finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Artyści z naszej gminy wystąpili za to 
na konińskiej scenie. 

Taka decyzja została podjęta w oparciu 
o dotychczasowe doświadczenia.

— W ubiegłych latach, niestety, były ta-
kie sytuacje, że koszty organizacji imprezy 
przewyższały wpływy uzyskane z licytacji. 
Te finały nie cieszyły się zbyt dużą frekwen-
cją, więc postanowiliśmy w taki właśnie spo-
sób włączyć się do działań konińskich, a do-
datkowo również pokazać naszych młodych 
artystów w Koninie — powiedział Krzysztof 
Kędziora, Dyrektor GOK w Brzeźnie.

Współpraca Konina z ośrodkami spoza 
miasta nie jest niczym nadzwyczajnym.

— My oczywiście współpracujemy z mło-
dymi artystami z gmin. W tym roku występu-
ją u nas dzieci z gminy Krzymów, są też wy-
konawcy ze Rzgowa, czy strażacy z Lichenia 
— powiedziała Justyna Kałużyńska, szefowa 
konińskiego sztabu WOŚP. 

Na scenie w Galerii nad Jeziorem zapre-
zentowali się: Julka Wesołowska, Wiktoria 
Świątek i Kuba Staszak z sekcji wokalnej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Dla 
każdego z nich był to pierwszy występ przed 

dużą i nieznaną publicznością.
— Trochę mnie to tremowało, ale dałam 

radę. Pierwszy raz w taki sposób wsparłam 
Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy i mam 
nadzieję, że nie ostatni, bo przecież warto 
pomagać — powiedziała Wiktoria Świątek. 

Krzysztof Kędziora zapowiada, że wkrót-
ce GOK zorganizuje jeden lub dwa lokalne 
koncerty charytatywne.

— Ich adresatami będą konkretni miesz-
kańcy naszej gminy, którzy takiego wsparcia 
potrzebują — dodaje Dyrektor GOK-u. | mar.

W tym roku wokaliści z GOK-u w ramach finału WOŚP 
zaprezentowali się w konińskiej Galerii nad Jeziorem

Fot. W. Brzeziński

Laureaci poszczególnych kategorii wiekowych otrzymali nagrody książkowe 

CZYTELNICTWO TO RODZINNA TRADYCJA
Najaktywniejsi czytelnicy biblioteki publicznej w Brzeźnie nagrodzeni! Dwudziestego szóstego stycznia został rozstrzygnięty drugi 
konkurs na Czytelnika Roku. 

Pomysłodawczynią takiej formy wspie-
rania czytelnictwa jest Małgorzata Andrze-
jewska, Kierownik Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej, filia w Brzeźnie. Mający dwuletnią 
historię konkurs, obejmuje wszystkie osoby, 
które są zapisane do tej wypożyczalni. Na-
grody przyznawane są w kilku kategoriach 
wiekowych: do pięciu lat, od sześciu do dwu-
nastu, od trzynastu do piętnastu, od szesnastu 
do dziewiętnastu lat i w kategorii czytelników 
dorosłych. 

W tym roku było bardzo rodzinnie, po-
nieważ w grupie najmłodszych laureatów 
znalazło się rodzeństwo z Brzeźna: Hania 
i Franek Wojtyra. Dzieciaki w ciągu roku, 
z pomocą rodziców, przeczytały siedemdzie-
siąt książek.

— Książki zaczęliśmy wprowadzać, gdy 
dzieci skończyły roczek. Najpierw były to ksią-
żeczki obrazkowe, później pojawiły się bajki. 
U nas w rodzinie zawsze były książki. Swoje 
księgozbiory mają jedna i druga babcia, książ-
ki są także w naszym domu, więc dzieci są do 
nich przyzwyczajone i wiedzą, że książki trze-
ba szanować oraz o nie dbać. Czytelnictwo to 
tradycja naszych rodzin — powiedziała Anna 
Wojtyra, mama Hani i Franka.

W kategorii od sześciu do dwunastu 
lat tytuł Czytelnika Roku również zdoby-
ło rodzeństwo: Natalia i Damian Mazurek; 
w kategorii od trzynastu do piętnastu lat 
triumfowała Aleksandra Andrzejewska, do 
osiemnastu lat Natalia Grajek i w kategorii 
dorosłych zwyciężczynią okazała się Halina 

Andrzejewska. 
— Szczerze mówiąc, nie wiem ile książek 

przeczytałam. Kiedyś widziałam afisz z infor-
macją o tym konkursie, ale szybko mi to wyle-
ciało z głowy, więc kiedy zadzwoniła do mnie 
pani Gosia, to w pierwszej chwili pomyślałam: 
o matko, co ja tam nabroiłam w tej bibliotece 
— śmieje się Halina Andrzejewska.

Zresztą pani Halina mogłaby zdobyć ty-
tuł Powiatowej Czytelniczki Roku, ponieważ 
księgozbiór jednej biblioteki, to dla niej za 
mało.

— Coraz częściej zdarzało się, że dostępne 
tutaj książki już czytałam, więc córka zapisała 
mnie jeszcze do bibliotek w Rzgowie i Grodźcu 
— dodaje pani Halina. 

W kręgu jej zainteresowań czytelniczych 

jest wiele gatunków literackich, choć szcze-
gólnie lubi thrillery i sensację. Ale, po dawce 
silnych emocji, sięga też po romanse.

Pieczę nad przebiegiem i rozstrzygnię-
ciem konkursu sprawowała komisja w skła-
dzie: Agata Kordylewska, Małgorzata An-
drzejewska i przewodniczący Jacek Popielarz.

Wszyscy laureaci otrzymali nagrody. 
Książkowe, rzecz jasna. A po części oficjal-
nej, utytułowani czytelnicy oraz goście spo-
tkali się przy herbacie, kawie i ciastku na mi-
łej, kameralnej rozmowie. Oczywiście przede 
wszystkim na temat literatury.

Wszystkim wielbicielom książek przy-
pominamy, że już od drugiego stycznia trwa 
trzecia edycja konkursu na Czytelnika Roku. 
Gorąco polecamy. | mar.

Konkurs na Czytelnika Roku ma już dwuletnią historię. Właśnie ruszyła jego kolejna edycja

fot. P. Markowski (2x)

OGŁOSZENIE
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BÓG SIĘ NARODZIŁ
Kilka dni przed Bożym Narodzeniem, w wielu miejscach gminy organizowane były spotkania i wydarzenia artystyczne o świątecz-
nym charakterze. Dzięki nim, wcześniej mogliśmy ogrzać się ciepłem nadchodzących świąt.
SZCZEPiDło: W aTMoSFErZE baŚNi

Dwudziestego pierwszego grudnia, 
uczniowie Szkoły Podstawowej w Szczepidle 
przygotowali dla swoich rodziców i miesz-
kańców miejscowości przedstawienie jasełko-
we. Występ odbył się w wypełnionej widzami 
po brzegi sali gimnastycznej. W przedstawie-
niu brały udział przedszkolaki oraz uczniowie 
szkoły. Scenariusz był trochę nietypowy, po-
nieważ w historię o narodzeniu Jezusa zostały 
wplecione postaci z bajek, które przychodziły 
do Świętej Rodziny.

— Poprzez obecność bohaterów bajek, 
chcieliśmy uciec od rutynowego opisywania tej 
historii. Dzięki temu zabiegowi dzieciom ła-
twiej było zrozumieć atmosferę Bożego Naro-
dzenia — powiedziała Barbara Pruchlat, Dy-
rektorka Szkoły Podstawowej w Szczepidle. 

Do stajenki przyszli więc nie tylko paste-
rze, nie tylko aniołowie lecz również Pinokio, 
Dziewczynka z Zapałkami, Jaś i Małgosia 

i wiele innych bajkowych postaci znanych 
chyba wszystkim dzieciom. Wszyscy składali 
Jezusowi dary. Nie zawsze były to jednak dary 
materialne.

— Były to również prawdomówność, mi-
łość, zgoda. Słowem to, co jest najbardziej po-
trzebne w życiu — dodaje Barbara Pruchlat.

Nad przygotowaniem widowiska czuwała 
Agnieszka Łachacz, która była odpowiedzial-
na za wybór tekstów i całą sferę aktorską. 
Scenografią zajęła się Beata Jabłońska, jed-
nak w przygotowaniu jasełek, w roli współ-
pracowników, wystąpili wszyscy nauczyciele 
i pracownicy obsługi.

— Po prostu, w takiej małej szkole muszą 
pracować wszyscy — komentuje dyrektorka 
placówki.

Gośćmi specjalnymi tego wydarzenia 
byli podopieczni Warsztatu Terapii Zajęcio-
wej w Paprotni, którymi opiekowała się Ilona 
Jaroszewska.

Miłym gestem okazały się zrobione przez 
uczniów świąteczne upominki, które otrzy-
mali wszyscy przybyli na jasełka. Były to 
szyszki przytwierdzone do podstawki i ozdo-
bione w taki sposób, że przypominały cho-
inkę.

Po zakończeniu widowiska nauczyciele, 
uczniowie oraz goście spotkali się na słodkim 
poczęstunku.

WarSZTaT TEraPii ZaJĘCioWEJ W Pa-
ProTNi: boŻE NaroDZENiE Jak ŚWiĘTa 
PoEZJa

Dwudziestego drugiego grudnia, spotka-
nie wigilijne przygotowali instruktorzy i pod-
opieczni Warsztatu Terapii Zajęciowej. Trady-
cją spotkań jest program słowno-muzyczny, 
którym gospodarze witają swoich gości. Pro-
gram, który zawsze skłania do pogłębionej 
refleksji nad istotą tych świąt. 

W tym roku warsztatowi artyści postano-
wili między innymi przekonać nas do tego, 
że choć kończy się Adwent i coraz bardziej 
wzbiera w nas radość z nadchodzącego na-
rodzenia Boga, to jednak warto zatrzymać 
w sobie coś z adwentu na cały rok.

— Mieć ducha adwentu, to być stale przy-
gotowanym na to, że można się spotkać z Pa-
nem Jezusem. Żyć duchem adwentu, to znaczy 
być stale przygotowanym na to, że cokolwiek 
mnie spotka, jest Panem Jezusem. Żyjemy wy-

łącznie po to, by Cię przyjąć i mieć Cię wśród 
nas, byśmy nie byli sobą, lecz Tobą, aby pomóc 
Ci budować tu, na Ziemi, miasto nowe, miasto 
Boga — mówili podopieczni Warsztatu Tera-
pii Zajęciowej w Paprotni.

Po artystycznym wprowadzeniu, życzenia 
świąteczne złożył „ojciec warsztatowej rodzi-
ny”.

— Życzę spokoju ducha po to, żebyśmy 
w czasie świąt mogli się wyciszyć, a czasami 
nawet się wykrzyczeć, bo to też bywa nam 
potrzebne i daje ukojenie — mówił Dariusz 
Urbański, Kierownik WTZ w Paprotni. 

Następnie Dariusz Urbański przeczytał 
fragment Ewangelii o narodzeniu Chrystu-
sa, po czym rozpoczęło się osobiste prze-
kazywanie życzeń przy opłatku. Obecny na 
spotkaniu ksiądz Mariusz Idczak, proboszcz 
krzymowskiej parafii, poświęcił przygotowa-
ne przez podopiecznych warsztatu wigilijne 
potrawy i rozpoczęła się ostatnia część spo-
tkania. A przy wyjściu, tradycyjnie, każdy 
gość otrzymał pięknie zrobione warsztatowe 
ozdoby świąteczne.  

SZkoła PoDSTaWoWa W PaProTNi: 
W STroNĘ TraDyCJi 

Również dwudziestego drugiego grud-
nia, widowisko jasełkowe przedstawiły malu-
chy z grup przedszkolnych działających przy 
szkole w Paprotni. I tutaj, w przeciwieństwie 
do koleżanek i kolegów ze Szczepidła, młodzi 
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artyści oraz nauczyciele postawili na tradycję. 
Nad przygotowaniem i przebiegiem przed-
stawienia sprawowały pieczę Karolina Antas, 
Anna Buda i Marzena Kościelska. 

— W związku z tym, że aktorami były 
trzy, cztero i pięciolatki postanowiłyśmy sku-
pić się na najprostszych treściach, żeby to było 
jasne i przejrzyste. Dlatego nie odnosiłyśmy się 
do współczesności. Jedynie budynki pokazane 
w scenografii przypominały, że Pan Jezus rodzi 
się także dzisiaj, wśród nas. Poza tym skupiły-
śmy się na tradycyjnym przekazie o narodze-
niu Jezusa, o wędrówce Maryi i Józefa, o przy-
byciu pastuszków i trzech króli — powiedziała 

Karolina Antas.
Przygotowania trwały dość długo, ponie-

waż nauczyciele musieli się zmierzyć ze spe-
cyficznym „środowiskiem aktorskim”. 

— Na każdej próbie inaczej występowali, 
inaczej śpiewali, wiec trudno było przewidzieć, 
jaki będzie efekt końcowy — mówi z uśmie-
chem Karolina Antas.

Efekt końcowy był jednak wspaniały. Ma-
luchy, wspierane przez troje pierwszoklasi-
stów, bardzo sprawnie, z niespożytą dziecięcą 
energią pokazały historię narodzenia Jezusa. 
A nauczycielom i rodzicom aktorów pojawiły 
się w oczach łzy wzruszenia.  | mar.

OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU

RAPORT SŁUŻB DYŻURNYCH 8:50, 11:50, 14:50, 17:50 informacje Komendy Miejskiej Policji w Koninie

NASZE SPRAWY 9:00, 11:00, 13:00, 15:00, 17:00 19:00, 21:00 Gmina Sompolno

NASZE SPRAWY 10:00, 12:00, 14:00, 16:00, 18:00, 20:00, 22:00 Gmina Krzymów

W KRAINIE ŁAGODNOŚCI 12:30, 18:30

CZAS NA LEKTURĘ 7:40, 10:40, 15:40, 20:40 rozdajemy książki dla Słuchaczy!

PEŁNA KULTURA 8:30, 12:30, 16:30, 20:30 rozdajemy zaproszenia do kin i na imprezy!

AUDYCJE AUTORSKIE

PORADY DIETETYKA poniedziałek, godz. 20:15, powt.: wt. 7:30, 13:30, 16:30 zaprasza: dietetyk Marzena Pałasz

HISTORIA MIASTA I GMINY SOMPOLNO wtorek, godz. 20:15, powt.: śr 7:30, 13:30, 16:30 zaprasza: Jacek Tymiński

PORADY PRAWNE czwartek, godz. 20:15, powt.: pt 7:30, 13:30, 16:30 zaprasza: mecenas Agnieszka Wójcik

TO BYŁ TYDZIEŃ sobota, godz. 14:00 i 19:00, powt.: ndz 13:00

KWADRANS Z DOBRYM PRZESŁANIEM niedziela, godz. 8:30, 12:30, 17:30 i 22:30 zaprasza: ks. Marek Bałwas
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KARNAWAŁOWE POŻEGNANIE SEMESTRU
Uczniowie kilku szkół naszej gminy pożegnali pierwszy semestr nauki szkolnej zabawami choinkowymi. Szesnastego stycznia im-
prezy zorganizowały zespoły szkół w Brzeźnie i Krzymowie, Szkoła Podstawowa w Szczepidle i Niepubliczne Szkoły Podstawowe 
w Borowie i Smólniku.
krZyMÓW

Już drugi rok z rzędu na wspólnej zaba-
wie bawili się uczniowie szkoły podstawowej 
i krzymowskiego gimnazjum. Choinka odby-
ła się w sali widowiskowej miejscowej Ochot-
niczej Straży Pożarnej i rozpoczęła ją część 
artystyczna. Jako pierwsi wystąpili uczniowie 
szkoły podstawowej, którzy przygotowali 
program muzyczno-taneczny przeplatany 
wierszami o zimie i babciach oraz dziadkach, 
gdyż ich święto przypadło w tym roku w cza-
sie zimowej kanikuły. Następnie scenę opa-
nowali gimnazjaliści. Publiczność obejrzała 
w ich wykonaniu przedstawienie zatytułowa-
ne „Szkoła na wesoło”. Przed występem, pro-
wadzący informowali publiczność:

— Jeśli masz poczucie humoru i dystans do 
siebie — nic ci nie grozi. Jeśli zdecydowałeś 
się oglądać nasz skecz, zapoznaj się ze zna-
czeniem słowa ironia lub skonsultuj się z le-
karzem lub farmaceutą. Skecz niewłaściwie 
zrozumiany może zagrażać twojemu życiu lub 
zdrowiu – ostrzegali gimnazjaliści.

Program opierał się przede wszystkim na 
aktorstwie pozawerbalnym, ponieważ bardzo 
często przestrzeń dialogów wypełniały odpo-
wiednio „pocięte” fragmenty piosenek. Na 

fot. P. Markowski (4x)

pewno dużym talentem komediowym może 
się pochwalić uczeń, który wcielił się w rolę 
klasowego lizusa.

Skecz przedstawiał w krzywym zwiercia-
dle uczniów i nauczycieli podczas zajęć lek-
cyjnych. Podobno krzymowskie gimnazjum 
nie było pierwowzorem scenicznej szkoły. 

— Tylko uczniowie są z naszej szkoły. 
W programie nie było aluzji do konkretnych 
nauczycieli. Była to raczej ogólna satyra na 
polonistów, matematyków i osoby uczące in-
nych przedmiotów — powiedziały Bożena Ro-
sińska i Agnieszka Gronowska, nauczycielki 
odpowiedzialne za przygotowanie części ar-
tystycznej gimnazjalistów. 

Zabawa choinkowa była ostatnim akcen-
tem kończącego się pierwszego semestru na-
uki. Dla Zespołu Szkół w Krzymowie był to 
nienajgorszy czas.

— We wrześniu mieliśmy ewaluację, którą 
przeszliśmy pomyślnie. Jesteśmy też po podsu-
mowaniu semestru, po radzie klasyfikacyjnej 
i mogę poinformować, że jesteśmy zadowoleni 
z tego półrocza — powiedziała Marzena Do-
pytalska, Zastępca Dyrektor Zespołu Szkół 
w Krzymowie.

brZEŹNo
Programowi tegorocznej zabawy choin-

kowej w Zespole Szkół w Brzeźnie towarzy-
szyło hasło: „Wędrówki Bolka i Lolka”, zatem 
przedszkolaki i uczniowie w swoich prezen-
tacjach zabierali publiczność w różne zakątki 
świata. Program był oparty na muzyce i tań-
cu, jak to w karnawale. Uwagę zwracały pięk-
ne stroje występujących, utrzymane w stylu 
„odwiedzanego” regionu świata. Po części 
artystycznej rozpoczęła się zabawa taneczna 
porywająco prowadzona przez Marka Marec-
kiego, nauczyciela ZS w Brzeźnie. Zmęczeni 
tańcami mogli się posilić ciastem oraz wypić 
herbatę, kawę lub sok.

SZCZEPiDło, SMÓLNik i boroWo
Pierwszą sobotę ferii na karnawałowe 

zabawy wykorzystali też uczniowie szkoły 
w Szczepidle oraz Niepublicznych Szkół Pod-
stawowych w Borowie i Smólniku. Uczniowie 
tych ostatnich placówek spotkali się w Sali 
widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury 
w Brzeźnie. | mar. 

fot. P. Markowski (4x)

Fot. M. Furmańska (4x)
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ORKIESTRA (BARDZIEJ) ROZRYWKOWA

URATOWALI HONOR WOJEWÓDZTWA

Więcej muzyki rozrywkowej znajdzie się w repertuarze Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Zmiany w pro-
gramie są związane z planowanym, pierwszym wyjazdem na konkurs orkiestr dętych.

Podopieczni Artura Młodziniaka zdobyli trzecie miejsce w rozegranym w Kłodawie VII Turnieju Piłki nożnej im. Wiktora Frąt-
czaka w kategorii Młodzik Młodszy.

Warsztaty odbyły się dwudziestego piąte-
go i dwudziestego szóstego stycznia w Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Brzeźnie. Najpierw 
muzycy pracowali w sekcjach poszczególnych 
instrumentów, później łączyli swoje siły, aby 
zgrać poznawany program w pełnym brzmie-
niu.

— W ten sposób rozpoczęliśmy przygoto-
wania do naszego pierwszego konkursu, na 
który chcemy się wybrać na przełomie maja 
i czerwca do Kleczewa. Do tej pory graliśmy 
marsze i muzykę kościelną, teraz kierujemy się 
w stronę muzyki rozrywkowej, ale nie tylko ze 
względów konkursowych. Po prostu opraco-
wywane przez nas kompozycje są uniwersalne 
i podobają się słuchaczom bez względu na ich 

Zawody odbyły się dwudziestego drugie-
go stycznia i miały międzywojewódzką ob-
sadę. Wzięło w nich udział siedem drużyn: 
z Kłodawy, Mąkolna, Brzeźna, Aleksandrowa 
Kujawskiego, Izbicy Kujawskiej i dwa zespoły 
z Łowicza. Turniej był rozgrywany w syste-
mie każdy z każdym. Po zaciętej rywalizacji, 
pierwsze miejsce zajęła pierwsza drużyna Pe-
likana Łowicz, drugie młodzi reprezentanci 
Aleksandrowa Kujawskiego i trzecie LMKS 
Czarni Brzeźno.

— Najtrudniejszymi rywalami byli oczy-
wiście zdobywcy dwóch pierwszych miejsc, 
z którymi przegraliśmy. Miał na to wpływ 
nasz ograniczony skład, ponieważ było nas 
tylko pięciu. Ale, choć skład był okrojony, to 

wiek — powiedział Paweł Ciesielski, Kapel-
mistrz Orkiestry Dętej Gminnego Ośrodka 
Kultury w Brzeźnie. 

Zatem już niebawem usłyszymy w wyko-
naniu naszej orkiestry między innymi „Yellow 
River” zespołu Christie, „What a wonderful 
world” z repertuaru Louisa Armstronga, 
w którym solo na saxhornie tenorowym za-
gra Tomasz Nawrocki, „Guantanamera” oraz 
„Młody Amadeusz”.   

Mimo ferii, na warsztatach pojawili się 
prawie wszyscy muzycy. I, mimo kilkugo-
dzinnej pracy każdego dnia, wszyscy byli za-
dowoleni.

— Tylko usta nas trochę bolą — mówiły ze 
śmiechem saksofonistki. | mar.

jednak bardzo waleczny — mówi Artur Mło-
dziniak, trener Młodzików Młodszych LMKS 
Czarni Brzeźno.

Można zatem powiedzieć, że nasi piłkarze 
na tym turnieju uratowali honor wojewódz-
twa wielkopolskiego. Drużyna wystąpiła 
w składzie: Tomasz Olejniczak — bramkarz 
oraz Jakub Szkudelski, Michał Szymczak, 
Albert Górniak i Filip Hajdasz. Tomasz Olej-
niczak otrzymał nagrodę indywidualną dla 
najlepszego bramkarza turnieju.

Turniej w Kłodawie był swego rodzaju 
odskocznią od zimowej przerwy. Pierwsze 
mecze ligowe, młodzicy z Brzeźna rozegrają 
w kwietniu. | mar.

Orkiestra GOK w Brzeźnie jest najmłodszą dętą formacją w regionie. Mimo to ambitnych planów jej muzykom nie brakuje

Zdobywcy III miejsca wraz ze swoim trenerem, Arturem Młodziniakiem 

PRZEDŚWIĄTECZNE ODBIJANIE PIŁECZKI
Znacznie mniej uczestników niż w poprzednich latach wzięło udział w organizowanym już po raz czwarty Gminnym Turnieju Te-
nisa Stołowego o puchar radia ZET Gold. Do rywalizacji stanęło dwadzieścioro ośmioro mieszkańców gminy.

Mecze zostały rozegrane w sali gimna-
stycznej Zespołu Szkół w Brzeźnie. Spor-
towcy mieli do dyspozycji cztery stoły, więc 
turniej został rozegrany sprawnie i w szybkim 
tempie. Miłośnicy tego sportu rywalizowali 
w czterech kategoriach wiekowych, z podzia-
łem na kobiety i mężczyzn. Najliczniejszą 
grupę stanowili mężczyźni w kategorii wieko-
wej 19+. Było ich trzynastu. Najmniej liczną 
obsadę miały grupy kobiece. Tu, w kategorii 
19+, wystąpiły dwie panie – mama i córka. 
Po rodzinnej walce, lepsza okazała się mama, 

Dorota Ignaczak. 
— Pani Dorota od początku bierze udział 

w naszej imprezie i od początku zdobywa 
pierwsze miejsce w swojej kategorii — powie-
dział Leszek Staszak, Prezes Stowarzyszenia 
Platan, organizatora turnieju.

W kategoriach wiekowych 16-19 i 10-15 
zgłosiło się po jednej zawodniczce i to one — 
Wiktoria oraz Faustyna Urbańskie — otrzymały 
puchary bez konieczności rozgrywania meczów.

W kategorii chłopców od 10 do 15 lat wy-
startowało ośmiu zawodników. Pierwsze trzy 

miejsca zajęła rodzina Olejników z Brzeźna. 
W najstarszej kategorii, po rocznej przerwie 
spowodowanej chorobą, ponownie pierwsze 
miejsce zdobył Marcin Rosiak.

Najliczniejszą rodziną, zaangażowaną 
w sportową walkę okazała się rodzina Dariu-
sza Urbańskiego. Tata przywiózł ze sobą dwie 
córki i syna.

Turniej zorganizowało Stowarzyszenie 
Platan dwudziestego grudnia i być może 
przedświąteczny termin był przyczyną niż-
szej frekwencji niż w latach poprzednich, 

ponieważ wystąpiło w nim dwadzieścioro 
ośmioro mieszkańców gminy. Dla porówna-
nia, w ubiegłym roku przy stołach tenisowych 
stanęło trzydzieścioro troje sportowców.

— Mimo tego nie zamierzamy rezygnować 
z organizacji turnieju, gdyż jest on wpisany 
w kalendarz cyklicznych wydarzeń w gminie. 
My, jako organizatorzy, cieszymy się z każdej 
osoby, która prześle nam formularz zgłoszenio-
wy i później pojawi się na parkiecie — dodaje 
Leszek Staszak.

Zatem, kolejny turniej za rok. | mar.
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FERIE Z GOK-IEM
Dobiegają końca ferie zimowe. Dla tych, którzy nie wyjechali, Gminny Ośrodek Kultury w Brzeźnie przygotował zajęcia filmowo-językowe.

Feryjne przedpołudnie zaczynało się 
o godzinie dziesiątej porankiem filmowym. 
Po projekcji dzieci uczestniczyły w zajęciach 
prowadzonych przez szkołę językową Leader 

School z Konina.
— Zajęcia mają formę zabaw i konkursów 

z wykorzystaniem języków angielskiego i nie-
mieckiego. Dla wszystkich uczestników przy-

gotowaliśmy nagrody — powiedziała Alina 
Błaszczyk ze szkoły Leader School.

Spotkania odbywały się w pierwszym 
tygodniu w Gminnym Ośrodku Kultury 

w Brzeźnie, a w drugim w Zespole Szkół 
w Krzymowie. Z feryjnej oferty skorzystało 
kilkadziesięcioro młodych mieszkańców na-
szej gminy. | mar.
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